

Anna Dziadek

Przewodnicząca Oddziału Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność w Strzyżowie, członek ZR. Czynnie

wspiera i uczestniczy we wszelkiego rodzaju działalności związkowej. Podejmuje działania na rzecz rozwoju związku w obrębie już istniejących organizacji związkowych oraz nawiązuje kontakty z pracownikami zakładów i instytucji, gdzie nie ma organizacji związkowych. Prowadzi działalność informacyjną i edukacyjną wśród młodzieży szkół średnich o NSZZ Solidarność.

Andrzej Filipczyk

W „Solidarności” od 1980 r.: w OPGK Rzeszów, Resbud SA, obecnie członek „S” Elektromontaż Rzeszów SA. W sierpniu 1988 r. współinicjator ponownej działalności „S” w „Resbudzie”, pierwszej jawnie działającej Organizacji Związku w Regionie Rzeszowskim po wprowadzeniu przez komunistyczne władze Polski stanu wojennego. W stanie wojennym kolporter ulotek i wydawnictw podziemnych. Aresztowany, skazany i osadzony w Zakładzie Karnym w Łęczycy. Posiada status działacza opozycji antykomunistycznej. Członek Prezydium ZR. Delegat na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „S”.

Małgorzata Franczyk

Działacz związkowy struktur zakładowych, regionalnych i krajowych „S”. Instruktor związkowy, organizator szkoleń, pielgrzymek i rajdów górskich „S”. Pionierka związkowych audycji rzeszowskiej „Solidarności” w Radio Via oraz ich wieloletnia prowadząca. Inicjator powołania przy ZR Funduszu Pomocy Kościołowi na Wschodzie oraz aktywny propagator oraz wolontariusz pomocy potrzebującym Polakom, parafiom i dzieciom na Wschodzie. Organizator honorowego krwiodawstwa w Regionie Rzeszowskim w rocznicę śmierci Jana Pawła II oraz zasłużony Honorowy Dawca Krwi. Delegat na KZD. Za-cza przewodniczącego „S” Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

Barbara Frączek

Współpracowniczka Komitetu Pomocy Internowanym, Aresztowanym, Pozbawionym Pracy i Ich Rodzinom przy klasztorze oo. bernardynów w Rzeszowie. Kolporterka prasy i wydawnictw podziemnych w rzeszowskim środowisku medycznym. Działacz struktur zakładowych i regionalnych „S” w służbie zdrowia. Długoletnia prezes Stowarzyszenia Tak Życiu w Rzeszowie.

Bernadeta Frysztak

Od 25 lat członek „S” Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie. Przez wiele lat zastępca przewodniczącego Komisji Koła NSZZ „Solidarność” POiW, działającej w Zespole Szkół Technicznych w Sędziszowie Małopolskim. Organizator konkursów historycznych o zasięgu powiatowym, uroczystości o charakterze patriotycznym i religijnym, koordynator akcji i przedsięwzięć o tematyce historycznej. Inicjator powstania pierwszych na Podkarpaciu publicznych przedszkoli specjalnych dla dzieci z autyzmem.

Lucyna Gniewek

Były pracownik Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. W okresie transformacji gospodarki pomagała organizacjom związkowym sprawnie działać w tym trudnym momencie. Zawsze gotowa wspierać związkowców przy zwolnieniach grupowych w zakładach pracy, negocjacjach sporów zbiorowych oraz pakietów socjalnych w prywatyzowanych przedsiębiorstwach. Pionier szkoleń dla działaczy związkowych. Przez kilka kadencji przewodnicząca organizacji związkowej przy Zarządzie Regionu.

Stanisław Klin

Przewodniczący „S” w Miejskim Zakładzie Komunalnym w Leżajsku. Delegat na WZD Regionu Rzeszowskiego. Członek

„S” od 1980 r. Aktywny w działalności związkowej oraz społecznej na szczeblach samorządowym i krajowym. Otaczany szacunkiem i zaufaniem.

Wiesław Kochman

Członek NSZZ Solidarność od chwili założenia organizacji w Van Pur SA. Przewodniczący Organizacji Podzakładowej w Rakszawie i członek Zarządu Komisji Międzyzakładowej działającej w Van Pur SA. Działacz struktur krajowych - członek Rady Krajowej Sekcji Przemysłu Piwowarskiego w Polsce. Społeczny inspektor pracy. Skuteczny negocjator poprawy warunków płacy i pracy. Pomysłodawca i główny organizator instalacji relikwii bł. Jerzego Popiełuszki w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Rakszawie.

Marian Kokoszka

Przewodniczący „S” PZL-Mielec, za-cza przewodniczącego Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego NSZZ „Solidarność”. Delegat z Mielca na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”. Inicjator wielu przedsięwzięć związanych z przemysłem lotniczym m.in. programu Iryda, odrodzenia się przemysłu lotniczego w Mielcu, procesu prywatyzacji PZL, przetargu na śmigłowce dla polskiej armii. Animator wielu inicjatyw nakierowanych na mieleckie środowisko, m.in. powstania Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego.

Marek Krężel

Przewodniczący „S” w Paged Meble Zakład w Sędziszowie Młp. Działalność opozycyjną rozpoczął jako uczeń Technikum Mechaniczno-Odlewniczego w Zespole Szkół Technicznych WSK „PZL-Rzeszów”. Aktywny uczestnik dyskusji dotyczących bieżącej sytuacji politycznej oraz form włączenia się w działalność opozycyjną. Aresztowany za przynależność do nielegalnej grupy „Młodzieżowa Organizacja Antysocjalistyczna”. Od 1989, z rozpoczęciem pracy w Rzeszowskich Fabrykach Mebli, podjął działalność związkową. Delegat na WZD Regionu.

Bożena Lauzer

Przewodnicząca „S” w Muzeum-Zamku, Członek ZR. Wielokrotnie występowała przed organami samorządu w sprawach dotyczących zbiorowych interesów pracowników instytucji kultury województwa podkarpackiego w celu poprawy ich sytuacji ekonomicznej. W swojej działalności kieruje się zasadą, iż cywilizacja opiera się przede wszystkim na człowieku i jego godności.

Ewa Leniart

Wojewoda Podkarpacki. Nadzorując pracę Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego stoi na straży społecznego porozumienia poprzez prowadzenie przejrzystego, merytorycznego i regularnego dialogu organizacji pracowników i pracodawców oraz strony rządowej na wszystkich szczeblach jednostek samorządu terytorialnego. W latach 2007-2015, pełniąc funkcję dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie, wspierała działania na rzecz ochrony dziedzictwa NSZZ „Solidarność” poprzez organizowanie i współorganizowanie szeregu przedsięwzięć, mających na celu upamiętnienie trudnych dla narodu polskiego wydarzeń, jakie miały miejsce na przełomie lat 70. i 80. XX w. oraz ludzi, którzy w nich uczestniczyli. Działania te kontynuowała po objęciu funkcji Wojewody Podkarpackiego w grudniu 2015 r., wzbogacając je o nowe inicjatywy, wśród których na szczególną uwagę zasługuje odbywający się cyklicznie Kongres Osób Represjonowanych, Działaczy Solidarności i Kombatantów.

Teresa Łebek

Aktywny członek NSZZ „Solidarność” Organizacji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie, działający na rzecz środowiska na szczeblach: zakładowym, regionalnym i krajowym. Współzałożycielka koła „Solidarność” w Szkole Podstawowej nr 16 w Rzeszowie. Obecnie zasila szeregi „S” emeryckiej OiW. Delegat na WZD Regionu.